

2016年度 特定非営利活動に係る事業会計 活動計算書

2016年10月1日から 2017年9月30日まで

特定非営利活動法人ワカモノチカラプロジェクト

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
運営会員受取会費	14,800	
賛助会員受取会費	0	14,800
2. 受取寄付金		
使途特定寄付金	180,508	
その他受取寄付金	50,547	231,055
3. 受取助成金等		
受取地方公共団体助成金	410,000	
受取民間助成金	0	410,000
4. 事業収益		
被災地および避難者への支援事業収益	87,950	
地域への防災・減災等の普及啓発事業収益	25,000	
若者の社会活動の支援・協力事業収益	0	
上記に関する調査・研究事業収益	0	112,950
5. その他収益		
受取利息	4	
雑収益	1,000	1,004
経常収益計		769,809
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給与手当	0	
通勤交通費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
印刷製本費	25,657	
諸謝金	20,000	
通信運搬費	3,911	
施設利用料	5,400	
会議費	24,808	
研修費	1,000	
旅費交通費	419,231	
交際費	1,080	
仕入高	118,500	
消耗品費	66,467	
水道光熱費	0	
新聞図書費	0	
支払手数料	3,728	
車両費	3,993	
賃借料	126,640	
保険料	14,800	
寄付金	30,000	
その他経費計	865,215	
事業費計		865,215
2. 管理費		
(1) 人件費		
給与手当	0	
通勤交通費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
消耗品費	4,575	
通信運搬費	10,055	
福利厚生費	0	
印刷製本費	180	
旅費交通費	540	
車両費	0	
施設利用料	5,200	
交際費	0	
諸会費	1,000	
支払手数料	648	
租税公課	0	
雑損失	0	
その他経費計	22,198	
管理費計		22,198
経常費用計		887,413
当期経常増減額		△ 117,604
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 117,604
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		△ 117,604
前期繰越正味財産額		699,895
次期繰越正味財産額		582,291

2016年度 特定非営利活動に係る事業会計 貸借対照表

2017年9月30日現在

特定非営利活動法人ワカモノチカラプロジェクト

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	100,793		
普通預金	221,498		
売掛金	0		
未収金	260,000		
前払金	0		
仮払金	0		
流動資産合計		582,291	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			582,291
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
預り金			
短期借入金	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		699,895	
当期正味財産増減額		△ 117,604	
正味財産合計			582,291
負債及び正味財産合計			582,291

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2016年度 特定非営利活動に係る事業会計 財産目録

2017年9月30日現在

特定非営利活動法人ワカモノチカラプロジェクト

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	100,793		
ゆうちょ銀行	221,498		
未収金	260,000		
流動資産合計		582,291	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			582,291
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
給与・交通費	0		
社会保険	0		
諸経費	0		
預り金			
源泉所得税	0		
その他	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			582,291